
 

 

 

Istituto  Comprensivo  di  Inverigo 
Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di 1 grado Cod. meccanografico coic824004 – Cod. fiscale n° 81003850138 

Via Monte Barro, 2  -  22044  INVERIGO  (Como) Tel.: 031/60.73.21 Fax: 031/35.90.146 
e-mail: coic824004@istruzione.it / sms.inverigo@tiscali.it       sito: www.icinverigo.edu.it 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione 
 
CUP G89J21008980006  
AZIONE 13.1.2A – FESRPON – LO-2021 – 236 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica.  
 
VISTO la nota Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTA la delibera n. 46 del 14 dicembre 2021 del Consiglio di Istituto; 
VISTA delibera n. 9 del 14 ottobre 2021 del Collegio docenti; 
VISTO il decreto di approvazione /pubblicazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

e la graduatoria; 
VISTI  i manuali PON operativi pubblicati nell’apposita sezione del Sistema Informativo; 
VISTA la propria determina di assunzione in bilancio prot. 11006 del 17 novembre 2021; 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti pubblici); 
VISTO il Programma Annuale per l’anno finanziario 2021;  
CONSIDERATO che per la corretta realizzazione del progetto si rende necessario individuare un progettista e un 

collaudatore;  
VISTO il vigente CCNL comparto Istruzione e Ricerca; 
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione;  
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

parità di trattamento;  
VISTO il regolamento deliberato dal Consiglio di Istituto per il reperimento degli esperti interni/esterni; 
VISTO l’avviso prot. n° 339 del 14 gennaio 2022 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare istanza 

di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di progettista e/o collaudatore 
 
VISTE    Le istanze pervenute 
    
RITENUTE le competenze possedute dalla docente Colombo Raffaella deducibili dal CV essere congrue e coerenti 
                    con le finalità dell’incarico 
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente Colombo Raffaella in merito all’assenza di incompatibilità 

e cause ostative 
 

DECRETA 
Art. 1   

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001678 - 15/02/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMILIA ZANFARDINO



Si conferisce alla docente Colombo Raffaella, C.F.:  CLMRFL77E50D416M  l’incarico di COLLAUDATORE 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n° 30 ore massimo da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
Scolastico 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo 
dipendente 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

 
 
 

                                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                              Dott.ssa Emilia Zanfardino 

 
 
                                    _________________________ 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001678 - 15/02/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMILIA ZANFARDINO


		2022-02-15T16:26:30+0100
	Zanfardino Emilia




